
° K A N T O N S Q l Q Î h i U m  Bezirk Gäu 

Gemeinde Egerkingen 

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023 

Statistische Angaben 

Anzahl Stimmberechtigte 

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer 

Stimmrechtsausweise brieflich 

davon ungültige Stimmabgaben brieflich 

Stimmrechtsausweise Urne 

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 

2'265 

55 

490 

3 487 

5 

492 

Ergebnisse 

Vorlage 1 Abbau von Schranken beim Staatsbeitrag für Gemeindezusammenschlüsse; Änderung 
des Gemeindegesetzes 

Eingelangte Stimmzettel 

Ausser Betracht fallende Stimmzettel 

Leere 

Ungültige 

In Betracht fallende Stimmzettel 

Stimmbeteiligung: 21.6 % 

489 

2 

0 2 

487 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen 

216 271 

Vorlage 2 Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkosten an die Solothurner Spitäler und Kliniken 
aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr 2021 

Eingelangte Stimmzettel 491 

Ausser Betracht fallende Stimmzettel 

Leere 6 

Ungültige 0 6 

In Betracht fallende Stimmzettel 485 

Ja-Stimmen Nein-Stimmen 

Stimmbeteiligung: 21.7 % 252 233 
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J  K A N T O N  solothurn Bezirk Gäu 

Gemeinde Egerkingen 

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023 

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro 

Einsatz technische Hilfsmittel: keine 

Namens des Wahlbüros: 

/L 
Präsidentin/Präsident 

V CcIMQMs - M Cuoi 
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